

**Wykaz zmian**  
**Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027**  
**SZOP FEDS 2021-2027 (014)**  
**październik 2024**

Lp.	Nr działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Uzasadnienie zmiany
1.	FEDS.01.04	Opis działania	Usunięcie limitów wydatków kwalifikowalnych: <i>6. Wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: min. 1 mln PLN, maks. 25 mln PLN</i>	Dostosowanie zapisów do ustaleń dot. naboru na typ projektu
2.	FEDS.01.04	Pomoc publiczna - unijna podstawa prawna	Usunięcie z wykazu podstaw prawnych wytycznych KE do regionalnej pomocy oraz rozporządzeń krajowych dot. udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej oraz pomocy na infrastrukturę testowo-doświadczalną	Dostosowanie zapisów do ustaleń dot. naboru na typ projektu
3.	FEDS.01.04	Pomoc publiczna - krajowa podstawa prawna	Usunięcie Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 września 2023 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę testowo-doświadczalną w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 (Dz.U. 2023 poz. 2146) , Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu polityki CP1 (iii) w zakresie wzmocnienia trwałego wzrostu i konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz tworzenia miejsc pracy w mikroprzedsiębiorstwach, małych i średnich przedsiębiorstwach, w tym poprzez inwestycje produkcyjne w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz.U. 2022 poz. 2150, z późn. zm.)	Aktualizacja krajowej podstawy prawnej
4.	FEDS.01.04	Typy beneficjentów	Usunięcie przedsiębiorstw (wraz z podziałem na poszczególne typy przedsiębiorstw) i dodanie „przedsiębiorstw realizujących cele publiczne” (typ ogólny) i „podmiotów zarządzających terenami inwestycyjnymi” (typ szczegółowy)	Ustalenie sposobu wpisania do CST specjalnych stref ekonomicznych
5.	FEDS.02.01	Opis działania	Usunięcie typu projektu 2.1 B: „2.1 B - budowa nowych budynków publicznych należących do JST np. jako projekty pilotażowe, zawierające m.in. elementy edukacyjne i demonstracyjne. Budowa budynków (zapotrzebowanie na ciepło EPh+W nie więcej niż 15 kWh/m2/rok) jako nowych obiektów nie może naruszać zapisów Programu odnoszących się do wyłączeń i ograniczeń co do budowy niektórych typów budynków określonych w innych celach szczegółowych lub Umowie Partnerstwa. Alokacja EFRR na typ 2.1 B wynosi maksymalnie 3% alokacji na Cel szczegółowy RSO2.1. Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych (EFRR).”	Przeniesienie możliwości budowy budynków demonstracyjnych w trybie niekonkurencyjnym w ramach ZIT tj. z Działania 2.1 do 2.8
6.	FEDS.02.01	Wskaźniki	Dodanie wskaźnika WLWK – PLRO 260 - Liczba wybudowanych budynków	Aktualizacja wskaźników

			z uwzględnieniem standardów budownictwa pasywnego	
7.	FEDS.02.07	Alokacja ogółem Alokacja UE	Zmniejszenie alokacji środków UE o kwotę 250 000 EUR oraz w konsekwencji zmniejszenie alokacji ogółem	Realokacja środków celem zabezpieczenia środków na projekty realizowane w ramach ZIT
8.	FEDS.02.07	Wskaźniki	Dodano wskaźnik produktu: WLWK-RCO114 Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich	Dodanie adekwatnego wskaźnika do celu szczegółowego
9.	FEDS.02.08	Alokacja ogółem Alokacja UE	Zwiększenie alokacji środków UE o kwotę 120 000 EUR oraz w konsekwencji zwiększenie alokacji ogółem	Realokacja środków celem zabezpieczenia środków na projekty realizowane w ramach ZIT
10.	FEDS.02.08	Kod interwencji	Dodanie kodu 043 – budowa nowych energooszczędnych budynków	Przeniesienie możliwości budowy budynków demonstracyjnych w trybie niekonkurencyjnym w ramach ZIT tj. z Działania 2.1 do 2.8
11.	FEDS.02.08	Opis działania	Dodanie typu projektu 2.8: „2.8 B - budowa nowych energooszczędnych budynków publicznych należących do JST o pilotażowym, edukacyjnym i demonstracyjnym charakterze. Zapotrzebowanie na energię EPh+W nie może wynieść więcej niż 15 kWh/m2/rok. Budowa nowych obiektów nie może naruszać zapisów Programu odnoszących się do wyłączeń i ograniczeń co do budowy niektórych typów budynków określonych w innych celach szczegółowych lub Umowie Partnerstwa.”	Przeniesienie możliwości budowy budynków demonstracyjnych w trybie niekonkurencyjnym w ramach ZIT tj. z Działania 2.1 do 2.8
12.	FEDS.02.08	Wskaźniki	Dodano wskaźnik produktu: PLRO260 Liczba wybudowanych budynków z uwzględnieniem standardów budownictwa pasywnego	W związku z dodaniem odpowiedniego typu projektu
13.	FEDS.02.10	Alokacja ogółem Alokacja UE	Zwiększenie alokacji środków UE o kwotę 130 000 EUR oraz w konsekwencji zwiększenie alokacji ogółem	Realokacja środków celem zabezpieczenia środków na projekty realizowane w ramach ZIT
14.	FEDS.02.10	Wskaźniki	Dodano wskaźnik produktu: WLWK-RCO114 Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich	Dodanie adekwatnego wskaźnika do celu szczegółowego
15.	FEDS.06.01	Zakres interwencji	Dodano kategorie interwencji: 016 - Rozwiązania TIK, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji, 041 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające,	W związku z identyfikacją w poszczególnych zatwierdzonych strategiach Instrumentów terytorialnych

			<p>042 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej,</p> <p>044 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające,</p> <p>045 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej,</p> <p>121 - Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem, 122 - Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa podstawowego i średniego.</p>	projektów, które będą realizowane w kategoriach do tej pory nie przewidzianych w FEDS
16.	FEDS.06.01	Opis działania	<p>Dodano Typ 6.1 D Projekty wpisujące się w pozostałe cele polityki spójności.</p> <p>Oraz usunięto zapis: <i>Szczegółowy zakres interwencji w działaniu wraz z przypisanymi odpowiednimi wskaźnikami produktu oraz rezultatu i kodami interwencji oraz związanymi z nimi kwotami wsparcia zostanie przeprowadzony poprzez odpowiednią zmianę FEDS za zgodą KE na późniejszym etapie po ocenie i zatwierdzeniu Strategii IIT zawierających listy projektów planowanych do realizacji.</i></p>	W związku z identyfikacją w poszczególnych zatwierdzonych strategiach Instrumentów terytorialnych projektów, które będą realizowane w kategoriach do tej pory nie przewidzianych w FEDS
17.	FEDS.06.01	Opis działania	Doprecyzowano, że limit 49% przewidziany na oświetlenie dot. każdego oświetlenia nie tylko ulicznego.	Doprecyzowanie zapisów dotyczących kwalifikowalności
18.	FEDS.06.01	Wskaźniki	<p>Dodano wskaźniki produktu:</p> <p>WLWK-RCO019 - Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej</p> <p>WLWK-RCO014 - Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i procesów cyfrowych</p> <p>WLWK-PLRO191 - Liczba doposażonych szkół</p> <p>WLWK-PLRO127 - Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół</p> <p>WLWK-PLRO125 - Liczba wspartych szkół</p> <p>WLWK-PLRO126 - Liczba wybudowanych szkół</p> <p>WLWK-PLRO023 - Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków</p> <p>WLWK-RCO018 - Lokale mieszkalne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej</p>	W związku z identyfikacją w poszczególnych zatwierdzonych strategiach Instrumentów terytorialnych projektów, które będą realizowane w kategoriach do tej pory nie przewidzianych w FEDS

			<p>Dodano wskaźniki rezultatu:</p> <p>WLWK-PLRR012 - Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej  WLWK-PLRR010 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej i cieplnej  WLWK-PLRR011 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej  WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych  WLWK-RCR011 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych</p>	
19.	FEDS.06.01	Pomoc publiczna - unijna podstawa prawna	Usunięto Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy <i>de minimis</i> przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym	Rozporządzenie wygaśło z dniem 31.12.2023.
20.	FEDS.06.02	Zakres interwencji	<p>Dodano kategorie interwencji:</p> <p>016 - Rozwiązania TIK, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji,  041 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające,  042 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej,  044 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające,  045 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej,  121 - Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem, 122 - Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa podstawowego i średniego.</p>	W związku z identyfikacją w poszczególnych zatwierdzonych strategiach Instrumentów terytorialnych projektów, które będą realizowane w kategoriach do tej pory nie przewidzianych w FEDS.
21.	FEDS.06.02	Opis działania	Dodano Typ 6.2 D Projekty wpisujące się w pozostałe cele polityki spójności oraz usunięto zapis: <i>Szczegółowy zakres interwencji w działaniu wraz z przypisanymi odpowiednimi wskaźnikami produktu oraz rezultatu i kodami interwencji oraz związanymi z nimi kwotami wsparcia zostanie przeprowadzony poprzez odpowiednią zmianę FEDS za zgodą KE na późniejszym etapie po ocenie i zatwierdzeniu Strategii IIT zawierających listy projektów planowanych do realizacji.</i>	W związku z identyfikacją w poszczególnych zatwierdzonych strategiach Instrumentów terytorialnych projektów, które będą realizowane w kategoriach do tej pory nie przewidzianych w FEDS.

22.	FEDS.06.02	Opis działania	Doprecyzowano, że limit 49% przewidziany na oświetlenie dot. każdego oświetlenia nie tylko ulicznego.	Doprecyzowanie zapisów dotyczących kwalifikowalności.
23.	FEDS.06.02	Wskaźniki	<p>Dodano wskaźniki produktu:</p> <p>WLWK-RCO019 - Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej  WLWK-RCO014 - Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i procesów cyfrowych  WLWK-PLRO191 - Liczba doposażonych szkół  WLWK-PLRO127 - Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół  WLWK-PLRO125 - Liczba wspartych szkół  WLWK-PLRO126 - Liczba wybudowanych szkół  WLWK-PLRO023 - Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków  WLWK-RCO018 - Lokale mieszkalne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej</p> <p>Dodano wskaźniki rezultatu:</p> <p>WLWK-PLRR012 - Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej  WLWK-PLRR010 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej i cieplnej  WLWK-PLRR011 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej  WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych  WLWK-RCR011 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych</p>	W związku z identyfikacją w poszczególnych zatwierdzonych strategiach Instrumentów terytorialnych projektów, które będą realizowane w kategoriach do tej pory nie przewidzianych w FEDS.
24.	FEDS.06.02	Pomoc publiczna - unijna podstawa prawna	Usunięto Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym	Rozporządzenie wygaśło z dniem 31.12.2023.
25.	FEDS.07.03	Typ Beneficjenta – Ogólny	<p>Dodanie typów beneficjenta: Instytucje nauki i edukacji, Instytucje ochrony zdrowia</p> <p>Usunięcie typu beneficjenta: osoby fizyczne</p>	Dostosowanie ogólnego typu beneficjentów do założeń wsparcia/ typów operacji.
26.	FEDS.07.03	Typ Beneficjenta – Szczegółowy	<p>Dodanie typów beneficjenta: Administracja rządowa, Inne instytucje systemu ochrony zdrowia, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, Ośrodki kształcenia dorosłych, Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej, Szkoły i inne placówki systemu oświaty, Uzdrowiska</p>	Poszerzono katalog Beneficjentów odpowiednio do możliwych typów operacji.

			Usunięcie typu beneficjenta: osoby fizyczne.	
27.	FEDS.07.03	Grupa docelowa	<p>Dodanie grup docelowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-kadry medyczne,</li> <li>-kadry organizacyjne/administracyjne/zarządzające systemu ochrony zdrowia,</li> <li>-nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania ośrodków wychowania przedszkolnego,</li> <li>-nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/ placówek systemu oświaty na poziomie podstawowym,</li> <li>-nauczyciele i kadra zarządzająca, wspierająca i organizująca proces nauczania szkół/ placówek systemu oświaty na poziomie ponadpodstawowym,</li> <li>-organizacje społeczeństwa obywatelskiego,</li> <li>-pracownicy i wolontariusze organizacji społeczeństwa obywatelskiego,</li> <li>-dzieci i młodzież,</li> <li>-rodzice i opiekunowie prawni dzieci i młodzieży</li> <li>-szkoły i placówki oświatowe,</li> <li>-partnerzy społeczni</li> </ul>	<p>Dodano grupy docelowe, do których będą kierowane działania w ramach przyjętych typów operacji.</p>
28.	FEDS.07.03	Grupa docelowa	<p>Usunięcie grup docelowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- bezrobotni,</li> <li>- dzieci, młodzież i młodzi dorośli wymagający wsparcia, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z niepełnosprawnością i ich otoczenie</li> <li>- osoby aktywne zawodowo,</li> <li>-osoby bez zatrudnienia,</li> <li>-osoby bezrobotne biorące udział w projektach z zakresu rehabilitacji ułatwiającej powrót do pracy,</li> <li>-osoby bezrobotne i poszukujące pracy,</li> <li>- osoby fizyczne,</li> <li>- osoby o niskim wynagrodzeniu,</li> <li>- osoby pracujące</li> <li>- osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno – prawnych,</li> <li>- ubodzy pracujący,</li> <li>- osoby ze szczególnymi potrzebami, w tym osoby starsze i z niepełnosprawnościami,</li> <li>- partnerzy społeczni i środowisko organizacji społeczeństwa obywatelskiego,</li> <li>- poszukujący pracy,</li> <li>- pracownicy podmiotów działających na rzecz włączenia społecznego,</li> <li>- pracownicy podmiotów ekonomii społecznej (w tym przedsiębiorstw społecznych),</li> </ul>	<p>Uporządkowanie kategorii grup docelowych.</p>

			- społeczności lokalne zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i ich otoczenie	
29.	FEDS.07.03	Opis działania	Wykreślenie w działaniu 7.3.B w zakresie wsparcia zdania: ... <i>(w tym wdrażanie modeli opracowanych w ramach POWER dot. przeciwdziałania agresji w szkole).</i>	Brak zidentyfikowanych modeli opracowanych w ramach POWER, które dotyczyłyby przeciwdziałania agresji w szkole.
30.	FEDS.07.03	Pomoc publiczna - unijna podstawa prawna	Dodanie podstawy prawnej: Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023), Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.)	Dodano unijną podstawę prawną pomocy publicznej.
31.	FEDS.07.03	Pomoc publiczna - krajowa podstawa prawna	Dodanie podstawy prawnej: Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz.U. 2022 poz. 2782, z późn. zm.)	Dodano krajową podstawę prawną pomocy publicznej/ de minimis.
32.	FEDS.07.03	Wskaźniki produktu	Dodanie wskaźników produktu: WLWK-PLOCO05 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w co najmniej jednym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa WLWK-PLOCO07 - Liczba przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego (w tym wolontariuszy) objętych wsparciem w programie	Dobór wskaźników wyniku z zakresu interwencji w Działaniu 7.3 FEDS.
33.	FEDS.07.03	Wskaźniki produktu	Usunięcie wskaźnika produktu: WLWK-PLCCO02 - Liczba osób objętych wsparciem w zakresie godzenia życia zawodowego z prywatnym	Dobór wskaźników wyniku z zakresu interwencji w Działaniu 7.3 FEDS.
34.	FEDS.07.03	Wskaźniki rezultatu	Dodanie wskaźnika rezultatu: WLWK-PLOCR01 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które zwiększyły swój potencjał organizacyjny w co najmniej jednym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa	Dobór wskaźników wyniku z zakresu interwencji w Działaniu 7.3 FEDS.
35.	FEDS.07.03	Wskaźniki rezultatu	Usunięcie wskaźnika rezultatu: WLWK-EECR02 - Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu WLWK-EECR01 - Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu	Dobór wskaźników wyniku z zakresu interwencji w Działaniu 7.3 FEDS.

			<p>WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu</p> <p>WLWK-PLCCR02 - Liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy po opuszczeniu programu</p>	
36.	FEDS.09.02	Pomoc publiczna - unijna podstawa prawna	<p>Uaktualnienie podstawy prawnej: Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023), Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.)</p>	Uaktualniono unijną podstawę prawną pomocy publicznej.
37.	FEDS.09.04	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	<p>Usunięcie rozporządzenia na podstawie którego wspierane są inwestycje ze środków EFRR: „Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu polityki CP1 (iii) w zakresie wzmocnienia trwałego wzrostu i konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz tworzenia miejsc pracy w mikroprzedsiębiorstwach, małych i średnich przedsiębiorstwach, w tym poprzez inwestycje produkcyjne w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz.U. 2022 poz. 2150, z późn. zm.)”</p>	Poprawka zgodnie z uwagą IK UP.
38.	FEDS.09.04	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	<p>Usunięcie rozporządzenia na podstawie którego wspierane są inwestycje ze środków EFRR: „Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz.U. 2023 poz. 2743)”.</p>	Poprawka zgodnie z uwagą IK UP.
39.	FEDS.09.05	Opis działania	<p>Dodanie spójnika „lub” w pkt. 4 dotyczącym opisu typów projektów 9.5.A i 9.5.B. Obecne brzmienie zdania: „Projekt musi obejmować co najmniej prace termomodernizacyjne rozumiane jako: 1) ocieplenie przegród (ścian i/lub stropów i/lub dachów), i/lub 2) wymianę okien i/lub drzwi, i/lub 3) modernizację systemu wentylacji, lub 4) wymianę źródeł ciepła i/lub instalację urządzeń OZE, lub 5) wymianę/modernizację inst. CO i CWU,</p>	Doprecyzowanie zapisów



			lub 6) podłączenie do sieci ciepłowniczo/chłodniczej.”	
40.	FEDS.09.05	Wskaźniki produktu	Dodanie wskaźnika produktu: WLWK-PLRO004 – Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw	Dodanie wskaźników, dostosowanie do katalogu potencjalnych wnioskodawców.
41.	FEDS.09.05	Informacje szczegółowe – typy Beneficjentów	Dodanie w Typach beneficjentów: - ogólnych: „Instytucje wspierające biznes”, - szczegółowych: „Instytucje otoczenia biznesu”.	Poszerzenie katalogu beneficjentów.
42.	FEDS.09.05	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna	Usunięcie rozporządzenia które wygasło z dniem 31.12.2023 : „Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy <i>de minimis</i> przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym”.	Poprawka zgodnie z uwagą IK UP.
43.	FEDS.09.05	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	Usunięcie rozporządzenia na podstawie którego wspierane są inwestycje ze środków EFRR: „Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz.U. 2023 poz. 2743)”.	Poprawka zgodnie z uwagą IK UP.
44.	FEDS.09.06	Opis działania	Dodanie spójnika „lub” w pkt. 4 dotyczącym opisu typów projektów 9.6.A i 9.6.B. Obecne brzmienie zdania: „Projekt musi obejmować co najmniej prace termomodernizacyjne rozumiane jako: 1) ocieplenie przegród (ścian i/lub stropów i/lub dachów), i/lub 2) wymianę okien i/lub drzwi, i/lub 3) modernizację systemu wentylacji, lub 4) wymianę źródeł ciepła i/lub instalację urządzeń OZE, lub 5) wymianę/modernizację inst. CO i CWU, lub 6) podłączenie do sieci ciepłowniczo/chłodniczej.”	Doprecyzowanie zapisów
45.	FEDS.09.06	Zakres interwencji	Dodanie kodów: „43 – Budowa nowych energooszczędnych budynków” „170 - zwiększenie zdolności instytucji programu oraz podmiotów związanych z wdrażaniem Funduszy”	Dodanie kodów interwencji w związku ze zwiększeniem zakresu wsparcia w działaniu.
46.	FEDS.09.06	Wskaźniki produktu	Dodanie wskaźników produktu: WLWK-PLRO002 – Liczba wspartych małych przedsiębiorstw	Dodanie wskaźników, dostosowanie do katalogu

			WLWK-PLRO003 – Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw WLWK-PLRO004 – Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw	potencjalnych wnioskodawców.
47.	FEDS.09.06	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna	Usunięcie rozporządzenia które wygaśnie z dniem 31.12.2023 : „Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy <i>de minimis</i> przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym”.	Poprawka zgodnie z uwagą IK UP.
48.	FEDS.09.06	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	Usunięcie rozporządzenia na podstawie którego wspierane są inwestycje ze środków EFRR: „Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz.U. 2023 poz. 2743)”.	Poprawka zgodnie z uwagą IK UP.
49.	SZOP FEDS	Załącznik finansowy	Aktualizacja załącznika finansowego polegająca na: Korekta środków finansowych w działaniach 7.7, 7.10, 8.1 oraz 8.3. Korekta środków finansowych w następujących kodach interwencji: Działanie 7.4 – kod 146 Działanie 7.6 – kod 157 Działanie 7.7 – kod 158 Działanie 7.10 – kod 158 Działanie 8.1 – kod 149 Działanie 8.2 – kod 151 Działanie 8.3 – kod 148  Realokacja środków między kategoriami w ramach Działania 2.1 oraz 2.8  Realokacja środków w kwocie 250 000 EUR z Działania 2.7 do działania 2.8 (w kwocie 120 000 EUR) oraz 2.10 (w kwocie 130 000 EUR)	Korekta środków finansowych EFS+ zgodnie z przeprowadzonymi realokacjami w poprzednich miesiącach.  Przeniesienie kategorii 43 z działania horyzontalnego (2.1) do działania dedykowanego ZIT (2.8) celem zabezpieczenia środków na projekty realizowanego w ramach tej kategorii.  Realokacja celem zabezpieczenia środków na projekty realizowane w ramach ZIT.